

## Młodzi zmieniają samorząd

**Koło Młodych Lekarzy i Lekarzy Dentystów to prężnie działająca grupa młodych samorządowców, którzy pomagają lekarzom rozpoczynającym drogę zawodową w zrozumieniu meandrów systemu i otoczenia.**

*Agnieszka Danowska-Tomczyk, Patrycja Proc*

Jednym z czołowych zadań KMLiLD jest też integracja środowiska młodych lekarzy. Udaje się to znakomicie: - W ostatnich 12 miesiącach zorganizowaliśmy wiele spotkań integracyjnych – garden party, kino plenerowe, Mikołajki, Bal Karnawałowy. Świetnym wydarzeniem była też impreza powitalna po oficjalnej uroczystości wręczenia Praw Wykonywania Zawodu – informuje Diana Olczyk, przewodnicząca Koła.

Członkowie Koła spotykają się regularnie w siedzibie OIL w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 18. Oprócz omówienia spraw bieżących, w tegorocznych spotkaniach brali udział goście specjalni, przybliżające konkretne zagadnienia: - Mieliśmy wykład z mec. Jarkiem Klimkiem z Działu Prawnego OIL, było spotkanie o zakładaniu firmy, o dokumentacji medycznej i wiele innych – wymienia Diana Olczyk.

Adam Miller z KMLiLD zasiada w Komisji Legislacyjnej ORL i jest autorem kilku ważnych wniosków, m.in. o dodatku dla szefów specjalizacji.

Koło zajmuje się także pomocą w sytuacjach interwencyjnych. – Musimy pamiętać, że na studiach zdobywamy wiedzę medyczną. Wraz z rozpoczęciem stażu jesteśmy wrzucani na głęboką wodę. Dlatego też planujemy w tym roku, 7 września, całodniowe szkolenia dla stażystów. Podejmiemy najbardziej interesujące tematy: jak powinny wyglądać umowy o pracę, jak założyć jednoosobową działalność gospodarczą, jak otworzyć przewód doktorski... Zaprosimy też rezydentów, którzy przybliżą kulisy specjalizacji. Będą też warsztaty, a wieczorem – impreza z DJ – zapowiada przewodnicząca Koła. Natomiast 13.09, po wręczeniu PWZ, będzie impreza powitalna dla nowych lekarzy.

W najbliższym czasie zaplanowano również kurs USG (11.05) i kolejną edycję garden party (8.06).

Równie prężnie w bieżącym działała roku sekcja stomatologiczna KMLiLD, która zorganizowała dwa kursy dla lekarzy dentystów w siedzibie OIL w Łodzi. Pierwszy z nich był w formie wykładu wygłoszonego przez lek. dent. Grzegorza Witkowskiego o możliwościach i standardach postępowania we współczesnej endodoncji. Drugie spotkanie zorganizowane było we współpracy z firmą „Arkona” i miało charakter

warsztatów praktycznych z zakresu zastosowania włókna kompozytowego.

- Grzegorz Witkowski jest moim mentorem, poznaliśmy się kiedy byłam u niego na kursie - mówi lek. dent. Aleksandra Grzejszczak, wiceprzewodnicząca KML i LD oraz kierowniczka sekcji dentystycznej: - Zachwyił mnie wtedy swoim nowoczesnym podejściem do stomatologii, a przede wszystkim wiedzą jaką posiada na ten temat. Co więcej doktor ma niezwykłą umiejętność dzielenia się nią z innymi - wspomina. Lek. dent. A. Grzejszczak sama prowadzi prężną placówkę stomatologiczną i bierze udział w licznych szkoleniach. - Chcę moim doświadczeniem kursowym podzielić się z młodymi kolegami i ułatwić im wybór szkoleń. Mogą przyjść na darmowy wykład do Izby, a potem zdecydować czy chcą dalej rozwijać się w tym kierunku- mówi Ola i dodaje- To bardzo ułatwia decyzje i oszczędza czas oraz ewentualnie wydane pieniądze.

W pierwszym spotkaniu wzięło udział ponad 40 lekarzy dentystów, ukonstytuował się też nowy zarząd sekcji. - Planujemy rozszerzać naszą działalność i włączać w nią nie tylko lekarzy dentystów, ale i młodych lekarzy innych specjalności- mówi Kinga Trepanowska z Zarządu KMLiLD, lekarka stażystka pracująca w Instytucie Stomatologii w Łodzi.

Młodzi lekarze i lekarze dentyści oprócz wspomnianej czerwcowej imprezy pod chmurką, chcą też zorganizować spotkania towarzyskie w ramach tzw. Pub Quizów- czyli gier drużynowych podobnych do popularnych teleturniejów, a polegających na zbieraniu punktów za odpowiedzi na pytania w obrębie określonych tematyk.

Co jeszcze planują młodzi lekarze dentyści? - Oprócz kolejnych kursów z wybranych dziedzin stomatologii chcemy zorganizować serię prelekcji na tematy prawne związane z prowadzeniem działalności zawodowej oraz innych aspektów naszej przyszłej pracy - mówi Kinga- Będziemy też rozwijać naszą działalność w social mediach, tak aby dotrzeć do jak największej liczby lekarzy dentystów działających w naszym województwie.

Najbliższy kurs odbędzie się 10 maja na terenie OIL w Łodzi, poprowadzi go lek. dent. Oskar Pluciński, młody lekarz dentysta, który bardzo wcześnie i z odwagą wprowadził implanty do swojej praktyki. Lekarze dentyści będą mogli dowiedzieć się nie tylko o podstawach implantologii, ale i o technikach digitalnych wykorzystywanych w skanowaniu jamy ustnej.

Panaceum 5/2024